АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023                       № 113
ст-ца Крыловская

[bookmark: _Hlk94705572]О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2022 № 197 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района               на 2023 год»

            На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; Федерального Закона от 22 июля 2008 года      № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»         п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 30.12.2022 № 197 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023 год»:
1.1. [bookmark: _Hlk94704846]Строку 8 таблицы приложения «Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023 год»» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования с учетом корректировки составляет 179,2 тыс. рублей из средств бюджета Крыловского сельского поселения

1.2. Раздел «Перечень мероприятий программы» приложения «Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023 год»» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сумма затрат на 2023 г.
	Ответственный исполнитель

1.
	Совершенствование противопожарной пропаганды (установка баннеров, стендов, изготовление рекламной продукции, листовок, памяток)
-регулярно обновлять стенд наглядной агитации в здании администрации;
-на сходах граждан информировать о правилах противопожарной безопасности;
-организовать обучение мерам пожарной безопасности    руководителей
ТОС, актив населения;
-проводить серии встреч обучающих население

10,0

Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района с руководителями ТОС

	2.
	Проведение заседаний Комиссии по ЧС и ПБ
	0,0
	Администрация Крыловского сельского поселения

3.
	-Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния и разъяснению мер пожарной безопасности;

-Контроль за содержанием свободными для проезда пожарной техники дорог, проездов и подъездов к заданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым  для целей пожаротушения ;

-Контроль за исправным содержанием уличного освещения в темное время суток на  территории поселения для быстрого нахождения пожарных гидрантов, а также подъездов к пожарным водоисточникам

-

Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района с руководителями ТОС

4.
	Организация общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности:
-через рейды ТОС контролировать соблюдение норм совместно с участковыми полиции

-
	Администрация Крыловского сельского поселения Крыловского района с руководителями ТОС

5.
	Организация деятельности добровольной пожарной охраны на территории Крыловского сельского поселения

-
	Администрация Крыловского сельского поселения с руководителями ТОС (квартальные)

6.

	Материальное оснащение:
-проверка состояния и ремонт пожарных гидрантов;
-установка пожарных гидрантов в населённых пунктах.

114,2

55,0
	Администрация Крыловского сельского поселения

	                   ИТОГО:
	179,2

2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района, начальника отдела ЖКХ и благоустройства Ю.А. Самарского.
4. Постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева